SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE SERGIPE

Rua Campo do Brito, 1151 – São José – Aracaju/SE – CEP 49020-590 - Fone/Fax (79) 3211-9905/3211-9906
E-mail: crmvse@infonet.com.br – Home Page: www.crmvse.org.br

ATA DA SESSÃO PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO REGIONAL DE
MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE SERGIPE-CRMV-SE, REALIZADA NO DIA
25 DE JULHO DE 2022 NA SEDE DO CRMV-SE.
.................................................................................
...........................................................................................................................................................
....... Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de julho de 2022, reuniram-se no Conselho Regional de
Medicina Veterinária do Estado de Sergipe – CRMV-SE, os membros do seu Plenário, para a
realização da Sessão Plenária extraordinária, presidida pelo Presidente EDUARDO LUIZ
CAVALCANTI CALDAS, registrando as presenças do Vice-Presidente CARLOS ALBERTO
PALMEIRA SARMENTO, do Secretário-Geral URIAS FAGNER SANTOS NASCIMENTO,
do Tesoureiro JOACIR SOUZA SANTOS dos Conselheiros Efetivos, RODRIGO PEREIRA DE
AZEVEDO, HUNALDO OLIVEIRA SILVA, WILDE BRITO DA SILVA, EMERSON
ISRAEL MENDES, JODNES SOBREIRA VIEIRA, e CICERO ESTRELLA FARIAS. 1.
ABERTURA DOS TRABALHOS Às 18h30min, após a verificação do <quorum=, o Senhor
Presidente declarou abertos os trabalhos da Sessão Plenária Extraordinária do CRMV-SE. 2.
COMUNICAÇÕES EM GERAL. 2.1. Da Presidência. Nada a declarar. 2.2. Da Vice-
Presidência. Nada a declarar. 2.3. Da Secretaria Geral. Nada a declarar. 2.4. Da Tesouraria.
Nada a declarar 2.5. Dos Conselheiros.  Nada a declarar. 3 ORDEM DO DIA. 3.1 Assuntos de
Natureza Contábil-Financeira. 3.3.1. Balancete referente ao mês de junho de 2022. O
Conselheiro Efetivo Emerson Israel Mendes, fez leitura das planilhas referente às informações
das receitas e despesas do mês de junho de 2022, previamente apreciadas e aprovadas pela
Comissão de Tomada de Contas. Dado conhecimento e aprovado pela plenária. 5.
ENCERRAMENTO. Nada mais sendo dito, o Presidente deu por encerrada a sessão plenária
extraordinária, e eu, Urias Fagner Santos Nascimento - Secretário-Geral, lavrei a presente ata
que segue assinada por mim e demais membros presentes. Aracaju/SE, 25 de julho de 2022
...........................................................................................

EDUARDO LUIZ CAVALCANTI CALDAS

CARLOS ALBERTO PALMEIRA SARMENTO

JOACIR SOUZA SANTOS

URIAS FAGNER SANTOS NASCIMENTO

JODNES SOBREIRA VIEIRA

EMERSON ISRAEL MENDES

CICERO ESTRELLA FARIAS

RODRIGO PEREIRA DE AZEVEDO

HUNALDO OLIVEIRA SILVA

WILDE BRITO DA SILVA

mailto:crmvse@infonet.com.br
http://www.crmvse.org.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE SERGIPE

Rua Campo do Brito, 1151 – São José – Aracaju/SE – CEP 49020-590 - Fone/Fax (79) 3211-9905/3211-9906
E-mail: crmvse@infonet.com.br – Home Page: www.crmvse.org.br

ATA DA SESSÃO PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO REGIONAL DE
MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE SERGIPE-CRMV-SE, REALIZADA NO DIA
25 DE JULHO DE 2022 NA SEDE DO CRMV-SE. ......................................................................
...........................................................................................................................................................
....... Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de julho de 2022, reuniram-se no Conselho Regional de
Medicina Veterinária do Estado de Sergipe – CRMV-SE, os membros do seu Plenário, para a
realização da Sessão Plenária extraordinária, presidida pelo Presidente EDUARDO LUIZ
CAVALCANTI CALDAS, registrando as presenças do Vice-Presidente CARLOS ALBERTO
PALMEIRA SARMENTO, do Secretário-Geral URIAS FAGNER SANTOS NASCIMENTO,
do Tesoureiro JOACIR SOUZA SANTOS dos Conselheiros Efetivos, RODRIGO PEREIRA DE
AZEVEDO, HUNALDO OLIVEIRA SILVA, WILDE BRITO DA SILVA, EMERSON
ISRAEL MENDES, JODNES SOBREIRA VIEIRA, e CICERO ESTRELLA FARIAS. 1.
ABERTURA DOS TRABALHOS Às 19h00min, após a verificação do <quorum=, o Senhor
Presidente declarou abertos os trabalhos da Sessão Plenária Extraordinária do CRMV-SE. 2.
COMUNICAÇÕES EM GERAL. 2.1. Da Presidência. Nada a declarar. 2.2. Da Vice-
Presidência. Nada a declarar. 2.3. Da Secretaria Geral. Nada a declarar. 2.4. Da Tesouraria.
Nada a declarar 2.5. Dos Conselheiros.  Nada a declarar. 3 ORDEM DO DIA. 3.1 Assuntos de
Natureza Administrativa. 3.1.1. Substituição dos Membros das Comissões do CRMV/SE -
Comissão De Tomada De Contas: Presidente - Emerson Israel Mendes; Titulares: Wilde Brito
Da Silva; Hunaldo Oliveira Silva; Comissão De Divulgação E Promoção De Eventos –
Presidente: Carlos Alberto Palmeira Sarmento; Membros: Cicero Estrella Farias, Urias Fagner
Santos Nascimento, Jodnes Sobreira Vieira, Rodrigo Pereira De Azevedo; Comissão De
Avaliação De Desempenho Funcional – Presidente: Urias Fagner Santos Nascimen, Membros:
Carlos Alberto Palmeira Sarmento e Joacir Souza Santos; Comissão De Ensino E Pesquisa Da
Medicina Veterinária – Presidente: Carlos Alberto Palmeira Sarmento; Secretário: Hunaldo
Oliveira Silva, Urias Fagner Santos Nascimento; Comissão De Ensino e Pesquisa Da
Zootecnia – Presidente Jodnes Sobreira Vieira, Secretária Marise Stela Paes De Azevedo,
Membros; Braulio Maia De Lana Sousa, Jucileia Aparecida Da Silva Morais, Angela Cristina
Dias Ferreira; Comissão de Fiscalização - Presidente: Urias Fagner Santos Nascimento;
Secretário: Joao Hugo Silveira Cruz, Membros; Alceu Dantas Diniz, Cicero Estrella Farias;
Comissão de Concurso Presidente: Urias Fagner Santos Nascimento; Secretário Emerson Israel
Mendes, Membros; Jodnes Sobreira Vieira, Rodrigo Pereira De Azevedo; Comissão de Leilão-
Presidente Carlos Alberto Palmeira Sarmento Secretário Cicero Estrella Farias, Membros Urias
Fagner Santos Nascimento e Rodrigo Pereira De Azevedo; Comissão De Licitações Presidente
Jodnes Sobreira Vieira, Secretário Carlos Alberto Palmeira Sarmento Membros Joacir Souza
Santos. Demais membros para as comissões suptacitadas, decidirão a posteriori. Aprovado pela
plenária.. 4. ENCERRAMENTO. Nada mais sendo dito, o Presidente deu por encerrada a
sessão plenária extraordinária, e eu, Urias Fagner Santos Nascimento - Secretário-Geral, lavrei a
presente ata que segue assinada por mim e demais membros presentes. Aracaju/SE, 25 de julho
de 2022 ...........................................................................................

EDUARDO LUIZ CAVALCANTI CALDAS

CARLOS ALBERTO PALMEIRA SARMENTO

JOACIR SOUZA SANTOS

URIAS FAGNER SANTOS NASCIMENTO

JODNES SOBREIRA VIEIRA

mailto:crmvse@infonet.com.br
http://www.crmvse.org.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE SERGIPE

Rua Campo do Brito, 1151 – São José – Aracaju/SE – CEP 49020-590 - Fone/Fax (79) 3211-9905/3211-9906
E-mail: crmvse@infonet.com.br – Home Page: www.crmvse.org.br

EMERSON ISRAEL MENDES

CICERO ESTRELLA FARIAS

RODRIGO PEREIRA DE AZEVEDO

HUNALDO OLIVEIRA SILVA

WILDE BRITO DA SILVA

mailto:crmvse@infonet.com.br
http://www.crmvse.org.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE SERGIPE

Rua Campo do Brito, 1151 – São José – Aracaju/SE – CEP 49020-590 - Fone/Fax (79) 3211-9905/3211-9906
E-mail: crmvse@infonet.com.br – Home Page: www.crmvse.org.br

ATA DA SESSÃO PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO REGIONAL DE
MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE SERGIPE-CRMV-SE, REALIZADA NO DIA
25 DE JULHO DE 2022 NA SEDE DO CRMV-SE. ......................................................................
...........................................................................................................................................................
....... Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de julho de 2022, reuniram-se no Conselho Regional de
Medicina Veterinária do Estado de Sergipe – CRMV-SE, os membros do seu Plenário, para a
realização da Sessão Plenária extraordinária, presidida pelo Presidente EDUARDO LUIZ
CAVALCANTI CALDAS, registrando as presenças do Vice-Presidente CARLOS ALBERTO
PALMEIRA SARMENTO, do Secretário-Geral URIAS FAGNER SANTOS NASCIMENTO,
do Tesoureiro JOACIR SOUZA SANTOS dos Conselheiros Efetivos, RODRIGO PEREIRA DE
AZEVEDO, HUNALDO OLIVEIRA SILVA, WILDE BRITO DA SILVA, EMERSON
ISRAEL MENDES, JODNES SOBREIRA VIEIRA, e CICERO ESTRELLA FARIAS. 1.
ABERTURA DOS TRABALHOS Às 19h30min, após a verificação do <quorum=, o Senhor
Presidente declarou abertos os trabalhos da Sessão Plenária Extraordinária do CRMV-SE. 2.
COMUNICAÇÕES EM GERAL. 2.1. Da Presidência. Nada a declarar. 2.2. Da Vice-
Presidência. Nada a declarar. 2.3. Da Secretaria Geral. Nada a declarar. 2.4. Da Tesouraria.
Nada a declarar 2.5. Dos Conselheiros.  Nada a declarar. 3 ORDEM DO DIA. 3.1 Assuntos de
Natureza Administrativa. 3.1.1. Alteração do valor da bolsa auxílio dos estagiários, foi
colocado em discussão a sugestão de aumento de valor da hora do estagiário para R$4,66 (quatro
reais e sessenta e seis centavos) totalizando o valor da bolsa em R$700,00 (setecentos reais)
mensais a partir da competência julho/2022. Aprovado pela plenária. 4. ENCERRAMENTO.
Nada mais sendo dito, o Presidente deu por encerrada a sessão plenária extraordinária, e eu,
Urias Fagner Santos Nascimento - Secretário-Geral, lavrei a presente ata que segue assinada por
mim e demais membros presentes. Aracaju/SE, 25 de julho de 2022
...........................................................................................

EDUARDO LUIZ CAVALCANTI CALDAS

CARLOS ALBERTO PALMEIRA SARMENTO

JOACIR SOUZA SANTOS

URIAS FAGNER SANTOS NASCIMENTO

JODNES SOBREIRA VIEIRA

EMERSON ISRAEL MENDES

CICERO ESTRELLA FARIAS

RODRIGO PEREIRA DE AZEVEDO

HUNALDO OLIVEIRA SILVA

WILDE BRITO DA SILVA

mailto:crmvse@infonet.com.br
http://www.crmvse.org.br/